Nama

dari Kiai Kholil adalah Muhammad Kholil, karena kelahirannya di Kota

Bangkalan maka kemudian dikenal dengan sebutan Muhammad Kholil

Bangkalan.2

Kiai Kholil Bangkalan adalah Kiai yang biografinya dipenuhi

dengan kisah karamah. Kiai Kholil meninggal pada 29 Ramadhan 1343

H, sekitar tahun 1925 M. Kiai Kholil dikebumikan di kompleks

Pesarean KH. Muhammad Kholil di Desa Martajasah Bangkalan. Desa

Martajasah terletak di Kecamatan Bangkalan,3

Karya tulis Kiai Kholil antara lain kitab Silah Fi bayin nikah,

Kitab Terjemahan Alfiyah, Kitab Asmaul Husna, Shalawat Kiai Kholil